ЗА К О Н О Д А Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРОТОКОЛ

Комитет по социально-культурному законодательству

19.10.2020 10:45 г. Иркутск

Председательствующий:
Синцова И.А. -
законодательству

Кворум: 3
Присутствовало депутатов:

1. Алдаров К.Р.
2. Сагдеев Т.Р.
3. Синцова И.А.
4. Тютрин Д.Г.

председатель комитета по

4
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва

социально-культурному

Отсутствовало депутатов: 2
1. Безродных О.В. депутат третьего созыва
2. Егорова Л.И. депутат третьего созыва

Присутствовало приглашённых: 5
1. Борисова О.А.
2. Мулярова Л.Н.
3. Буянов Р.В.

4. Николашкина Т.В.
5. Семенова С.Н.

старший помощник прокурора Иркутской области
аудитор Контрольно-счетной палаты Иркутской области
полномочный представитель Губернатора Иркутской
области в Законодательном Собрании Иркутской области
заместитель министра образования Иркутской области
Уполномоченный по правам ребенка в Иркутской
области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Принять проект повестки за основу.
2. Утвердить повестку в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-754 «О внесении изменения в статью
12 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах образования в Иркутской
области»

1

2. Проект постановления «Об отзыве на проект федерального закона № 911836-7
«О внесении изменения в статью 341 Закона Российской Федерации «О занятости
населения в Российской Федерации» (в части уточнения условий выплаты пособия
по безработице детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей)

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-754 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 12 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ

ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОБРАЗОВАНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству

РЕШИЛИ: Отменить решение комитета от 16.10.2020 № 04/219-р «О
проекте закона Иркутской области № ПЗ-754 «О внесении
изменения в статью 12 Закона Иркутской области «Об отдельных
вопросах образования в Иркутской области»

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области проект закона Иркутской области № ПЗ-754 «О
внесении изменения в статью 12 Закона Иркутской области «Об
отдельных вопросах образования в Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской
области принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м
чтении и продолжить работу над ним с учетом предложений и
замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м
(окончательном) чтении на данном заседании (сессии)
Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

2. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЗЫВЕ НА ПРОЕКТ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА № 911836-7 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В
СТАТЬЮ 341 ЗАКОНА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ «О ЗАНЯТОСТИ

НАСЕЛЕНИЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» (В ЧАСТИ УТОЧНЕНИЯ
УСЛОВИЙ ВЫПЛАТЫ ПОСОБИЯ ПО БЕЗРАБОТИЦЕ ДЕТЯМ-СИРОТАМ И

ДЕТЯМ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ)

СЛУШАЛИ: СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству

РЕШИЛИ: Отменить решение комитета от 16.10.2020 № 04/218-р «Об
отзыве на проект федерального закона № 911836-7 «О внесении
изменения в статью 341 Закона Российской Федерации «О занятости
населения в Российской Федерации» (в части уточнения условий
выплаты пособия по безработице детям-сиротам и детям,
оставшихся без попечения родителей)».

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 4, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ -  0

2

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

Поддержать концепцию проекта федерального закона
№ 911836-7 «О внесении изменения в статью 341 Закона Российской
Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (в
части уточнения условий выплаты пособия по безработице детям-
сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей) и
продолжить мониторинг по проблемным вопросам, связанным с
назначением выплаты пособия по безработице детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей.

ЗА - 4, ПРОТИВ - О, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

Председатель комитета И.А. Синцова